MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO 028/2019 DE CHAMAMENTO

PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 002/2019

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços

complementares na área da Saúde incluindo os Serviços Complementares de Saúde

de Urgência e Emergência – Plantões Médicos, devidamente Registrados em seus

respectivos Conselhos Regionais de Classe, para realização dos seguintes serviços:

Plantões Permanentes Presenciais no Hospital Anitta Canet – nos turnos diurnos

(com início às 07:00 e fim às 19:00 horas) e noturnos (com início às 19:00 e fim às

07:00 horas do dia seguinte) ininterruptamente, inclusive nos sábados, domingos e

feriados, sendo que cada plantonista somente poderá ter carga horária máxima de

24 (vinte e quatro) horas com descanso de 72 (setenta e duas) horas; serviços estes

devidamente pormenorizados no Anexo I – Termo de Referência, o prazo desta

contratação é de 12 (doze) meses. Valor R$ 1.000,00 por Plantão de 12 horas.

CONTRATANTE: MUNCIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

CONTRATADA: Empresa Helpmed Saúde CNPJ: 047.706.50/0001-77, Avenida

Iguaçu, 2820- Sala 201, Bairro Agua Verde, CEP: 802240-031- Curitiba PR, Fone 41

3332- 93 72, tendo como representante o senhor: Luan Cesar Balbino Dias RG:

045.624.689-47, CPF: 045.624.689-47

Conselheiro Mairinck, 19 de março de 2019.

Alex Sandro pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal